
 
 

1 
 

 
                                                       

                                                                                                                                                  
Ministero dell’ Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale  “G. Marconi” 
Via Egitto, 1  –  92027 LICATA  -  Tel. 0922/773044 –  fax 0922/773550 

Cod. fisc. 81000570846  –  cod. mecc.  agic834003 

codice univoco di  fatturazione: UF0KA3 

agic834003@istruzione.it –  AGIC834003@PEC.ISTRUZIONE.IT  
www.istitutocomprensivomarconilicata.edu.it  

 

                                                                                            

  

 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO  

AL SITO WEB 

ATTI 

 

CUP C64C23000390006 

CODICE Cod. progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-109 

Titolo progetto Dalla conoscenza alla competenza 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE DELLE FIGURE 

INTERNE PROFESSIONALI: TUTOR/REFERENTE PER LA VALUTAZIONE/ COORDINATORE DI 

PROGETTO. Cod. progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-109 

 

 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito del 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I  
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2. 
Vista la nota prot AOOGAB MI -  160858, del 05/02/2004 con la quale il MIM autorizzato il 

progetto presentato da questo Istituto articolato nei moduli formativi di seguito rappresentati: 

 

 

mailto:agic834003@istruzione.it
mailto:AGIC834003@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomarconilicata.edu.it/




 
 

2 
 

 

 

Vista la nota protocollo 34 815 del 2 agosto 2017 avente oggetto “chiarimenti sulla selezione degli 

esperti e relative aspetti di natura fiscale previdenziale ed assistenziale”; 

Visto che qualsiasi incarico con perito a personale Esterno o interno deve essere proceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico quindi può essere conferito direttamente.  

Visto che il conferimento dell'incarico al personale interno esterno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento.  

Vista la delibera del collegio dei docenti numero 1 del verbale n. 7 del 29/02/2024 relativa alla 

approvazione dei criteri di selezione per il reclutamento del personale da coinvolgere a vario titolo 

nel presente progetto.  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del verbale n. 24 del 29/02/2024 relativa 

all’approvazione dei criteri di selezione per il reclutamento del personale da coinvolgere a vario 

titolo nel presente progetto. 

Visto  il Decreto di assunzione in bilancio del 27/03/2024 relativo all'importo finanziato di euro 

69.666,00.  

Viste le disposizioni e di manuali del MIM per la realizzazione del presente piano integrato  

Considerata la necessità di realizzare il progetto Cod. progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-109 

Titolo progetto “Dalla conoscenza alla competenza”. 

Visto il bando per l’individuazione figure professionali: Tutor, Coordinatore di progetto, Referente 

della Valutazione, da coinvolgere nell’attuazione del presente Piano Integrato PON, prot.n. 

0002948 del 27/03/2024 

Visto il decreto di nomina prot.n.0003190 del 03/04/2024  della commissione per la selezione 

delle candidature ,presieduta dal DS Maurilio Lombardo; 

Visto il verbale redatto nel corso dell’attività di selezione; 

 

 
DECRETA 

di approvare le seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE, formulate dalla commissione di 

selezione, per il reclutamento di n. 9 TUTOR (1 per singolo modulo formativo), N.1 Referente per 

la valutazione, n.1 Coordinatore di progetto da coinvolgere per l’intero Piano Integrato PON: 

 Titolo modulo Durata in ore 

 La magia delle parole 60 

 Parolando 30 

 Comunichiamo in italiano 60 

 Apprendere in italiano 30 

 Speriment@re con i numeri 60 

 Risolvi@mo con i numeri 60 

 Pensare con i numeri 30 

 I speak English 30 

 I am, You are… 30 



 
 

3 
 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 
 

Cod. progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-109 
 

MODULO  : “La magia delle parole” 60h 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Candidato/a Esperienz

a 

document

ata in 

attività di 

tutoring  

 

 

 

3punti 

per 

modulo 

 

Max 18 

Laurea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 3 

Master, 

Abilitazioni, 

Specializzazioni, 

Pubblicazioni, 

Titoli 

professionalizzant

i della durata 

minima di 100 

ore. 

 

 

3punti 

per titolo 

Max 12 

Precedenti 

esperienze come 

Facilitatore di 

piano/coordinat

ore di piano, 

Valutatore in 

progetti FSE 

 

 

2 punti per ogni 

singola 

esperienza 

 

 

Max 6 

Possesso 

di ECDL 

o titolo 

equipollen

te  

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 5 

Possesso di 

altri titoli in 

ambito 

informatico 

(durata 

minima 20 

ore) 

 

 

3 punti per 

titolo 

 

 

Max6 

Totale 

valutazi

one 

espressa 

in 

cinquant

esimi 

 

 

1. FIORELLA SILVESTRI 18 3 12 6 5 6 

 

50 

2. *LO COCO GIUSEPPA 18 3 12 0 5  

6 

44 

3. DANIELA 

GIAMMUSSO 

18 3 12 0 5 6 

 

44 

4. CARMELA DI ROSA 18 0 12 2 5  

6 

43 

5. ANTONIETTA 

MARTORANA 

12 3 12 0 5 6 

 

38 

6. ELVIRA D’ANTONA 

 

18 3 9 0 0 6 36 

7. ORTEGA CATERINA 18 0 6 0 5 6 

 

35 

8. **DI FALCO 

GIOVANNA 

3 3 12 0 5 6 

 

29 

9. FEDERICA  TIRRI 9 3 6 0 5 6 

 

29 

*Lo Coco Giuseppa precede per età 

**Di Falco Giovanna  precede per età 

 

 



 
 

4 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 
 

Cod. progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-109 

 
 

MODULO “Parolando”  30h 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

Candidato/a Esperienz

a 

document

ata in 

attività di 

tutoring  

 

 

 

3punti 

per 

modulo 

 

Max 18 

Laurea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 3 

Master, 

Abilitazioni, 

Specializzazioni, 

Pubblicazioni, 

Titoli 

professionalizzant

i della durata 

minima di 100 

ore. 

 

 

3punti 

per titolo 

Max 12 

Precedenti 

esperienze come 

Facilitatore di 

piano/coordinat

ore di piano, 

Valutatore in 

progetti FSE 

 

 

2 punti per ogni 

singola 

esperienza 

 

 

Max 6 

Possesso 

di ECDL 

o titolo 

equipollen

te  

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 5 

Possesso di 

altri titoli in 

ambito 

informatico 

(durata 

minima 20 

ore) 

 

 

3 punti per 

titolo 

 

 

Max6 

Totale 

valutazi

one 

espressa 

in 

cinquant

esimi 

 

 

1. *LO COCO GIUSEPPA 18 3 12 0 5  

6 

44 

2. DANIELA 

GIAMMUSSO 

18 3 12 0 5 6 

 

44 

3. CARMELA DI ROSA 18 0 12 2 5  

6 

43 

4. ANTONIETTA 

MARTORANA 

12 3 12 0 5 6 

 

38 

5. ELVIRA D’ANTONA 

 

18 3 9 0 0 6 36 

6. ORTEGA CATERINA 18 0 6 0 5 6 

 

35 

7. **DI FALCO 

GIOVANNA 

3 3 12 0 5 6 

 

29 

8. FEDERICA  TIRRI 9 3 6 0 5 6 

 

29 

*Lo Coco Giuseppa precede per età 

**Di Falco Giovanna  precede per età 

 

 



 
 

5 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

 
Cod. progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-109 

 

MODULO “Comunichiamo in italiano”  60h 

 
 

 

 

 

 

 

Candidato/a Esperienz

a 

document

ata in 

attività di 

tutoring  

 

 

 

3punti 

per 

modulo 

 

Max 18 

Laurea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 3 

Master, 

Abilitazioni, 

Specializzazioni, 

Pubblicazioni, 

Titoli 

professionalizzant

i della durata 

minima di 100 

ore. 

 

 

3punti 

per titolo 

Max 12 

Precedenti 

esperienze come 

Facilitatore di 

piano/coordinat

ore di piano, 

Valutatore in 

progetti FSE 

 

 

2 punti per ogni 

singola 

esperienza 

 

 

Max 6 

Possesso 

di ECDL 

o titolo 

equipollen

te  

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 5 

Possesso di 

altri titoli in 

ambito 

informatico 

(durata 

minima 20 

ore) 

 

 

3 punti per 

titolo 

 

 

Max6 

Totale 

valutazi

one 

espressa 

in 

cinquant

esimi 

 

 

1. FIORELLA SILVESTRI 18 3 12 6 5 6 

 

50 

2. *LO COCO GIUSEPPA 18 3 12 0 5  

6 

44 

3. DANIELA 

GIAMMUSSO 

18 3 12 0 5 6 

 

44 

4. CARMELA DI ROSA 18 0 12 2 5  

6 

43 

5. ANTONIETTA 

MARTORANA 

12 3 12 0 5 6 

 

38 

6. ELVIRA D’ANTONA 

 

18 3 9 0 0 6 36 

7. ORTEGA CATERINA 18 0 6 0 5 6 

 

35 

8. **DI FALCO 

GIOVANNA 

3 3 12 0 5 6 

 

29 

9. FEDERICA  TIRRI 9 3 6 0 5 6 

 

29 

*Lo Coco Giuseppa precede per età 

**Di Falco Giovanna  precede per età 

 

 



 
 

6 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 
 
 

Cod. progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-109 
 

MODULO “Apprendere in italiano”  30h 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Candidato/a Esperienz

a 

document

ata in 

attività di 

tutoring  

 

 

 

3punti 

per 

modulo 

 

Max 18 

Laurea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 3 

Master, 

Abilitazioni, 

Specializzazioni, 

Pubblicazioni, 

Titoli 

professionalizzant

i della durata 

minima di 100 

ore. 

 

 

3punti 

per titolo 

Max 12 

Precedenti 

esperienze come 

Facilitatore di 

piano/coordinat

ore di piano, 

Valutatore in 

progetti FSE 

 

 

2 punti per ogni 

singola 

esperienza 

 

 

Max 6 

Possesso 

di ECDL 

o titolo 

equipollen

te  

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 5 

Possesso di 

altri titoli in 

ambito 

informatico 

(durata 

minima 20 

ore) 

 

 

3 punti per 

titolo 

 

 

Max6 

Totale 

valutazi

one 

espressa 

in 

cinquant

esimi 

 

 

1. *LO COCO GIUSEPPA 18 3 12 0 5  

6 

44 

2. DANIELA 

GIAMMUSSO 

18 3 12 0 5 6 

 

44 

3. CARMELA DI ROSA 18 0 12 2 5  

6 

43 

4. ANTONIETTA 

MARTORANA 

12 3 12 0 5 6 

 

38 

5. ELVIRA D’ANTONA 

 

18 3 9 0 0 6 36 

6. ORTEGA CATERINA 18 0 6 0 5 6 

 

35 

7. **DI FALCO 

GIOVANNA 

3 3 12 0 5 6 

 

29 

8. FEDERICA  TIRRI 9 3 6 0 5 6 

 

29 

*Lo Coco Giuseppa precede per età 

**Di Falco Giovanna  precede per età 

 

 



 
 

7 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 
 
 

Cod. progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-109 

 

MODULO “Speriment@re con i numeri”  60h     
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Candidato/a Esperienz

a 

document

ata in 

attività di 

tutoring  

 

 

 

3punti 

per 

modulo 

 

Max 18 

Laurea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 3 

Master, 

Abilitazioni, 

Specializzazioni, 

Pubblicazioni, 

Titoli 

professionalizzant

i della durata 

minima di 100 

ore. 

 

 

3punti 

per titolo 

Max 12 

Precedenti 

esperienze come 

Facilitatore di 

piano/coordinat

ore di piano, 

Valutatore in 

progetti FSE 

 

 

2 punti per ogni 

singola 

esperienza 

 

 

Max 6 

Possesso 

di ECDL 

o titolo 

equipollen

te  

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 5 

Possesso di 

altri titoli in 

ambito 

informatico 

(durata 

minima 20 

ore) 

 

 

3 punti per 

titolo 

 

 

Max6 

Totale 

valutazi

one 

espressa 

in 

cinquant

esimi 

 

 

1. FIORELLA SILVESTRI 18 3 12 6 5 6 

 

50 

2. *LO COCO GIUSEPPA 18 3 12 0 5  

6 

44 

3. DANIELA 

GIAMMUSSO 

18 3 12 0 5 6 

 

44 

4. CARMELA DI ROSA 18 0 12 2 5  

6 

43 

5. ANTONIETTA 

MARTORANA 

12 3 12 0 5 6 

 

38 

6. ELVIRA D’ANTONA 

 

18 3 9 0 0 6 36 

7. ORTEGA CATERINA 18 0 6 0 5 6 

 

35 

8. **DI FALCO 

GIOVANNA 

3 3 12 0 5 6 

 

29 

9. FEDERICA  TIRRI 9 3 6 0 5 6 

 

29 

*Lo Coco Giuseppa precede per età 

**Di Falco Giovanna  precede per età 

 

 



 
 

8 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 
 

CODICE PROGETTO  10.2.2A-FSEPON-SI-2024-109 
 

 

Modulo:  “Risolvi@mo con i numeri”  60h 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Candidato/a Esperienz

a 

document

ata in 

attività di 

tutoring  

 

 

 

3punti 

per 

modulo 

 

Max 18 

Laurea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 3 

Master, 

Abilitazioni, 

Specializzazioni, 

Pubblicazioni, 

Titoli 

professionalizzant

i della durata 

minima di 100 

ore. 

 

 

3punti 

per titolo 

Max 12 

Precedenti 

esperienze come 

Facilitatore di 

piano/coordinat

ore di piano, 

Valutatore in 

progetti FSE 

 

 

2 punti per ogni 

singola 

esperienza 

 

 

Max 6 

Possesso 

di ECDL 

o titolo 

equipollen

te  

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 5 

Possesso di 

altri titoli in 

ambito 

informatico 

(durata 

minima 20 

ore) 

 

 

3 punti per 

titolo 

 

 

Max6 

Totale 

valutazi

one 

espressa 

in 

cinquant

esimi 

 

 

1. *LO COCO GIUSEPPA 18 3 12 0 5  

6 

44 

2. DANIELA 

GIAMMUSSO 

18 3 12 0 5 6 

 

44 

3. CARMELA DI ROSA 18 0 12 2 5  

6 

43 

4. ANTONIETTA 

MARTORANA 

12 3 12 0 5 6 

 

38 

5. ELVIRA D’ANTONA 

 

18 3 9 0 0 6 36 

6. ORTEGA CATERINA 18 0 6 0 5 6 

 

35 

7. **DI FALCO 

GIOVANNA 

3 3 12 0 5 6 

 

29 

8. FEDERICA  TIRRI 9 3 6 0 5 6 

 

29 

*Lo Coco Giuseppa precede per età 

**Di Falco Giovanna  precede per età 

 

 



 
 

9 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 
 

CODICE PROGETTO  10.2.2A-FSEPON-SI-2024-109 

 
Modulo:  “Pensare con i numeri”  30h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Candidato/a Esperienz

a 

document

ata in 

attività di 

tutoring  

 

 

 

3punti 

per 

modulo 

 

Max 18 

Laurea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 3 

Master, 

Abilitazioni, 

Specializzazioni, 

Pubblicazioni, 

Titoli 

professionalizzant

i della durata 

minima di 100 

ore. 

 

 

3punti 

per titolo 

Max 12 

Precedenti 

esperienze come 

Facilitatore di 

piano/coordinat

ore di piano, 

Valutatore in 

progetti FSE 

 

 

2 punti per ogni 

singola 

esperienza 

 

 

Max 6 

Possesso 

di ECDL 

o titolo 

equipollen

te  

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 5 

Possesso di 

altri titoli in 

ambito 

informatico 

(durata 

minima 20 

ore) 

 

 

3 punti per 

titolo 

 

 

Max6 

Totale 

valutazi

one 

espressa 

in 

cinquant

esimi 

 

 

1. *LO COCO GIUSEPPA 18 3 12 0 5  

6 

44 

2. DANIELA 

GIAMMUSSO 

18 3 12 0 5 6 

 

44 

3. CARMELA DI ROSA 18 0 12 2 5  

6 

43 

4. ANTONIETTA 

MARTORANA 

12 3 12 0 5 6 

 

38 

5. ELVIRA D’ANTONA 

 

18 3 9 0 0 6 36 

6. ORTEGA CATERINA 18 0 6 0 5 6 

 

35 

7. **DI FALCO 

GIOVANNA 

3 3 12 0 5 6 

 

29 

8. FEDERICA  TIRRI 9 3 6 0 5 6 

 

29 

*Lo Coco Giuseppa precede per età 

**Di Falco Giovanna  precede per età 

 

 



 
 

10 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 
 

CODICE PROGETTO  10.2.2A-FSEPON-SI-2024-109 

 
Modulo: “I speak English”  30h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Candidato/a Esperienz

a 

document

ata in 

attività di 

tutoring  

 

 

 

3punti 

per 

modulo 

 

Max 18 

Laurea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 3 

Master, 

Abilitazioni, 

Specializzazioni, 

Pubblicazioni, 

Titoli 

professionalizzant

i della durata 

minima di 100 

ore. 

 

 

3punti 

per titolo 

Max 12 

Precedenti 

esperienze come 

Facilitatore di 

piano/coordinat

ore di piano, 

Valutatore in 

progetti FSE 

 

 

2 punti per ogni 

singola 

esperienza 

 

 

Max 6 

Possesso 

di ECDL 

o titolo 

equipollen

te  

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 5 

Possesso di 

altri titoli in 

ambito 

informatico 

(durata 

minima 20 

ore) 

 

 

3 punti per 

titolo 

 

 

Max6 

Totale 

valutazi

one 

espressa 

in 

cinquant

esimi 

 

 

1. *LO COCO GIUSEPPA 18 3 12 0 5  

6 

44 

2. DANIELA 

GIAMMUSSO 

18 3 12 0 5 6 

 

44 

3. CARMELA DI ROSA 18 0 12 2 5  

6 

43 

4. ANTONIETTA 

MARTORANA 

12 3 12 0 5 6 

 

38 

5. ELVIRA D’ANTONA 

 

18 3 9 0 0 6 36 

6. ORTEGA CATERINA 18 0 6 0 5 6 

 

35 

7. **DI FALCO 

GIOVANNA 

3 3 12 0 5 6 

 

29 

8. FEDERICA  TIRRI 9 3 6 0 5 6 

 

29 

*Lo Coco Giuseppa precede per età 

**Di Falco Giovanna  precede per età 

 

 



 
 

11 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 
 

CODICE PROGETTO  10.2.2A-FSEPON-SI-2024-109 

 

Modulo: “I am, You are…”  30h 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Candidato/a Esperienz

a 

document

ata in 

attività di 

tutoring  

 

 

 

3punti 

per 

modulo 

 

Max 18 

Laurea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 3 

Master, 

Abilitazioni, 

Specializzazioni, 

Pubblicazioni, 

Titoli 

professionalizzant

i della durata 

minima di 100 

ore. 

 

 

3punti 

per titolo 

Max 12 

Precedenti 

esperienze come 

Facilitatore di 

piano/coordinat

ore di piano, 

Valutatore in 

progetti FSE 

 

 

2 punti per ogni 

singola 

esperienza 

 

 

Max 6 

Possesso 

di ECDL 

o titolo 

equipollen

te  

 

 

 

 

 

 

 

 

Max 5 

Possesso di 

altri titoli in 

ambito 

informatico 

(durata 

minima 20 

ore) 

 

 

3 punti per 

titolo 

 

 

Max6 

Totale 

valutazi

one 

espressa 

in 

cinquant

esimi 

 

 

1. *LO COCO GIUSEPPA 18 3 12 0 5  

6 

44 

2. DANIELA 

GIAMMUSSO 

18 3 12 0 5 6 

 

44 

3. CARMELA DI ROSA 18 0 12 2 5  

6 

43 

4. ANTONIETTA 

MARTORANA 

12 3 12 0 5 6 

 

38 

5. ELVIRA D’ANTONA 

 

18 3 9 0 0 6 36 

6. ORTEGA CATERINA 18 0 6 0 5 6 

 

35 

7. **DI FALCO 

GIOVANNA 

3 3 12 0 5 6 

 

29 

8. FEDERICA  TIRRI 9 3 6 0 5 6 

 

29 

*Lo Coco Giuseppa precede per età 

**Di Falco Giovanna  precede per età 

 

 



 
 

12 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

CODICE PROGETTO  10.2.2A-FSEPON-SI-2024-109 

Referente per la  valutazione 
 
 
 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA  
CODICE PROGETTO  10.2.2A-FSEPON-SI-2024-109 

COORDINATORE DI PROGETTO 
 

Candidato/a Precedenti 

esperienze 

come 

Valutatore  

 

 

 

 

 

 

 

 

Punti 5 per 

esperienza 

Max 30 

Esperienza 

documentat

a in attività 

di tutoring  

 

 

 

 

 

 

 

Punti 1per 

singolo 

modulo 

Max 3 

Master, 

Abilitazioni, 

Specializzazioni, 

Pubblicazioni, 

Titoli 

professionalizzant

i della durata 

minima di 100 

ore. 

 

 

 

Punti 

2per titolo 

max8 

Possesso di 

ECDL o titolo 

equipollente 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

Max5 

 

Possesso 

di altri 

titoli in 

ambito 

informatic

o (durata 

minima 20 

ore) 

 

 

 

Punti 

2per 

titolo 

Max4 

Totale 

valutazione 

espressa in 

cinquantesi

mi 

1. MARA BURGIO 30 1 8 5 4 48 

2. FIORELLA  

SILVESTRI 

10 3 8 5 4 30 

Candidato/a Precedenti 

esperienze 

come 

Facilitatore 

di 

piano/coor

dinatore di 

piano, 

Valutatore 

in progetti 

FSE 

 

 

Punti 5 

per 

esperienza 

Max 30 

Esperienza 

documenta

ta in 

attività di 

tutoring  

 

 

 

 

 

 

 

 

Punti 1per 

singolo 

modulo 

Max 3 

Master, 

Abilitazioni, 

Specializzazio

ni, 

Pubblicazioni, 

Titoli 

professionaliz

zanti della 

durata minima 

di 100 ore. 

 

 

 

 

 

Punti 2per 

titolo 

max8 

Possesso di 

ECDL o 

titolo 

equipollent

e 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

   

 

 

Max5 

 

Possesso 

di altri 

titoli in 

ambito 

informati

co 

(durata 

minima 

20 ore) 

 

 

 

Punti 

2per 

titolo 

Max4 

Totale 

valutazion

e espressa 

in 

cinquantesi

mi 

1. CINZIA LICATA 

D’ANDREA 
 

30 

 

3 

 

8 

 

5 

 

4 

 

50 
2. SILVESTRI FIORELLA 

 
20 3 8 5 4 40 



 
 

13 
 

 

 

 

Della presente  decisione si dà immediata comunicazione mediante pubblicazione delle 

graduatorie all’albo e sul  sito web della scuola:www.istitutocomprensivomarconilicata.edu.it 

Avverso le graduatorie sopra rappresentate sarà possibile esperire ricorso entro 5 giorni dalla data 

odierna.  

Trascorso tale termine ed esaminati gli eventuali ricorsi, saranno pubblicate le graduatorie 

definitive, avverso le quali sarà possibile procedere con il ricorso al TAR o con il ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa.  

Gli eventuali ricorsi potranno essere presentati personalmente o, in alternativa, a mezzo posta e 

dovranno pervenire, in busta chiusa, presso gli Uffici di Segreteria dell’I.C. “Guglielmo Marconi” via 

Egitto n.1, 92027 Licata (AG) con l’indicazione della seguente dicitura: “SELEZIONE FIGURE 

PROFESSIONALI INTERNE CODICE PROGETTO  10.2.2A-FSEPON-SI-2024-109 

 I candidati potranno inoltrare il proprio ricorso anche a mezzo PEC, indicando nell’oggetto 

“SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI INTERNE CODICE PROGETTO  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-109  

I ricorsi, a pena di esclusione, devono pervenire a scuola – non fa fede la data del timbro postale – 

entro il 13  aprile 2024 

Successivamente ai 5 giorni previsti per esperire gli eventuali ricorsi saranno attivate le procedure 

per la stipula dei contratti agli aventi diritto in base alla posizione ricoperta nelle singole 

graduatorie. 

 
 
  

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Maurilio Lombardo 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.istitutocomprensivomarconilicata.edu.it/

		2024-04-08T09:40:00+0200
	MAURILIO LOMBARDO




